[image: Константиновский район Герб_ЧБ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________
	        г. Константиновск
	№ __________

О внесении изменений в постановление
 Администрации Константиновского района от 12.02.2020 № 78/123-П

В связи с передачей министерством имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области  полномочий главного администратора доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, на муниципальный уровень Администрация Константиновского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 12.02.2020 № 78/123-П «О порядке осуществления органами местного самоуправления Константиновского района, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Константиновского района бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:
приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.

   Глава Администрации
Константиновского района                                        		          В.А. Дьячкин

Постановление вносит
Финансовый отдел Администрации
Константиновского района

Приложение
к постановлению Администрации
Константиновского района
от  ______ № _______

«Приложение № 2
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 12.02.2020 № 78/123-П

ПЕРЕЧЕНЬ
источников доходов федерального бюджета и местных бюджетов,
закрепляемых за органами местного самоуправления
Константиновского района, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Константиновского района

	№
п/п
	Источники доходов федерального бюджета и местных бюджетов, администрирование которых осуществляется органами местного самоуправления Константиновского района, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Константиновского района

	Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1
	2
	3

	1.
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Администрация Константиновского района

	2.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Администрация Константиновского района

	3.
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	Администрация Константиновского района

	4.
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Администрация Константиновского района

	5.
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Константиновского района

	6.
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	Администрация Константиновского района

	7.
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Администрация Константиновского района

	8.
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	Администрация Константиновского района

	9.
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Администрация Константиновского района

	10.
	Штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в случае, если постановления о наложении административных штрафов вынесены мировыми судьями по результатам рассмотрения дел, направленных органами местного самоуправления Константиновского района, отраслевыми (функциональными) органами Администрации Константиновского района
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района
Контрольно – счетная палата Константиновского района
в пределах их компетенции

	11.
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)
	Администрация Константиновского района».

2

image1.jpeg